1
Руководство по эксплуатации вертикальных
многоступенчатых поверхностных центробежных насосов
серий LVR и LVS.
Благодарим Вас за покупку изделия нашей марки!
Внимательно прочитайте данное руководство! Мы гарантируем Вам
высокое качество и долгий срок службы нашего изделия, при условии
соблюдения требований данного руководства. Приобретенное Вами

Упаковка – 1 шт.*Производитель оставляет за собой право изменять
вышеуказанную комплектацию.
3.1. Расшифровка обозначений.
4
4. Технические характеристики.
5
6
7
8
9
4.1. Таблица соотношения мощности и уровня шума насоса.
Мощ-
ность, Вт
370 550 750 1100 1500 2200 3000 4000 5500 7500 11000 15000
Уровень
шума, дБ
53 53 53 55 58 58 59 66 73 73 75 70
Мощность, Вт 18500 22000 30000 37000 45000 55000 75000 90000 110000
Уровень шума, дБ 70 69 73 73 73 73 75 77 77
4.2. Таблица допустимого количества запусков/остановок насоса.
Мощность ≤4000Вт  Не более 100 раз в час.
Мощность ≥5500Вт  Не более 20 раз в час.
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса. Допустимые отклонения от заявленных значений
гидравлической кривой: ±5%.
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
6. Обобщенные схемы устройств насосов.
6.1. Серии LVR/LVS1 - LVR/LVS20.
.
6.2. Серии LVR/LVS32 - LVR/LVS200.
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в вышеуказанные
конструкции насосов с целью их совершенствования.
№ Наименование
1. Опорная пластина (основание).
2. Клапан сброса избыточного давления
(перепускной клапан).
3. Основной диффузор.
4. Диффузор первой ступени.
5. Диффузор промежуточной ступени.
6. Крыльчатка.
7. Диффузор конечной ступени.
8. Суппорт.
9. Пробка заливного отверстия.
10. Муфта.
11. Мотор (статор).
12. Защитная пластина.
13. Сальник.
14. Клапан выпуска воздуха из верхней части
насосной камеры (перепускной клапан).
15. Вал.
16. Насосная камера.
17. Выходное отверстие.
№ Наименование
1. Опорная пластина (основание).
2. Фланец.
3. Основной диффузор.